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Inledning 
Det här är ett analysunderlag som visar hur myndigheten 
ser på utbildningarnas resultat, efterfrågan på kompetens 
och utvecklingen av utbildningsplatser inom en viss 
utbildningsinriktning, eller en gruppering av 
utbildningsinriktningar som har en koppling till varandra. 

I underlaget presenteras statistik avseende pågående och beviljade utbildningsplatser, resultat 
för en utbildningsinriktning, eller en gruppering av utbildningsinriktningar samt information om 
efterfrågan. Varje presentation avslutas med en bedömning av hur myndigheten ser på 
utvecklingen av utbildningsplatser inom en viss utbildningsinriktning och hur många platser som 
kan beviljas för start. 

Bedömningen bygger på en avvägning av vad som är rimligt att bevilja utifrån en rad faktorer, 
där de tre främsta är 

• det ekonomiska utrymme som myndigheten beräknar ha för att bevilja statsbidrag och 
särskilda medel för programmen 

• dimensionering av redan beviljade platser och pågående utbildningar 

• efterfrågan på kompetens. 

 

Det bör understrykas, att det kan finnas skillnader gentemot bedömningen och den efterfrågan 
på kompetens som finns. Myndigheten har begränsade medel och en mängd prioriteringar 
måste göras mellan samtliga utbildningsinriktningar. Det kan innebära att efterfrågan inte kan 
matchas med motsvarande antal utbildningsplatser. Andra faktorer kan också påverka och som 
leder till att det inte är rimligt att genomföra en ökning av en utbildningsinriktning. 

Enligt förordningen (2011:1162) med instruktion för Myndigheten för yrkeshögskolan ska 
myndigheten analysera arbetsmarknadens behov av utbildningar inom yrkeshögskolan. 

Målsättningen med områdesanalysen är att bidra till ökad transparens och tydlighet. Underlaget 
kan både hänvisas till inför det att en ansökan öppnar och vid bedömning och kan 
förhoppningsvis bidra till att skapa en röd tråd från den enskilda ansökan till myndighetens 
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beslut. Det är värt att understryka att bedömningen av en utbildningsansökan väger in fler 
faktorer än just områdesanalyserna. 

Innehåll 

Strukturen är densamma för samtliga områdesanalyser. Varje områdesanalys innehåller följande 
information: 

• Utfall av årets ansökan och det nya utbildningsutbudet 

• Resultat från genomförda utbildningar 

• Beskrivning av efterfrågan på 3–5 års sikt 

• Regionalt utbud och regional efterfrågan 

• Bedömning av nya platser 

Yrkeshögskolans utbildningsinriktningar 

Det finns drygt 200 utbildningsinriktningar inom yrkeshögskolan. Till varje utbildningsinriktning 
hör en SUN-kod som myndigheten har tagit fram genom att utgå från Svensk 
utbildningsnomenklatur (SUN). All statistik som presenteras är uppbyggd efter detta system. 

Varje utbildningsinriktning leder till en yrkesroll eller flera närliggande yrkesroller. Det finns också 
utbildningsinriktningar som kategoriseras som ”övriga” utbildningsinriktningar. Dessa övriga 
SUN-koder kan innehålla både specifika utbildningar för vilka det av någon anledning saknas en 
dedikerad inriktning, eller mer obestämbara utbildningar som inte passar in i några av de andra 
SUN-koderna. 

Antalet utbildningsinriktningar kan förändras över tid. Myndigheten kan ta bort eller lägga till 
SUN-koder beroende på arbetsmarknadens utveckling. 

Avstämningar 

I framtagandet av denna områdesanalys har avstämningar skett med berörda branscher eller 
andra relevanta aktörer som kan bidra till att ge en samlad bild av efterfrågan på kompetens på 
nationell och regional nivå, när så har varit möjligt. 
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Yrkeshögskolans statistik 

Det finns mycket statistik om yrkeshögskolan och för den som vill veta mer hänvisas till myh.se 
och scb.se. 

Här presenteras endast en begränsad del och det statistiska underlaget som tas upp är 

• statistik över pågående och beviljade utbildningsplatser per utbildningsinriktning 

• examensgrad från avslutade utbildningar per utbildningsinriktning 

• andel i arbete från avslutade utbildningar per utbildningsinriktning 

• arbetets överensstämmelse med utbildningen per utbildningsinriktning 

• outnyttjade platser per utbildningsinriktning. 

 

Statistik över pågående och beviljade utbildningsplatser utgör en grund för dimensionering av 
nya utbildningsplatser. Det som är särskilt relevant att visa i detta sammanhang är statistik över 
platser per slutår, för att illustrera vilket utflöde av kompetens som utbildningarna kan bidra med 
per år om alla beviljade platser utnyttjas. 

Statistiken visar också var i landet beviljade utbildningar är placerade. Utbildningar inom 
yrkeshögskolan ska ha en utifrån arbetslivet lämplig regional placering och den regionala 
efterfrågan är en viktig aspekt vid beviljandet av nya platser. 

Examensgrad, andel i arbete, arbetets överensstämmelse med utbildningen samt outnyttjade 
platser är alla olika sätt att mäta utbildningarnas resultat per utbildningsinriktning. 

Bedömning av platsernas utveckling 

Det nya underlaget avslutas med en bedömning av hur antalet platser per utbildningsinriktning 
kommer att utvecklas och hur många platser som kan beviljas för start hösten 2026 och våren 
2027. 

Bedömningen är inte ett facit över hur det kommer att bli. Antalet platser kan komma att bli lägre 
eller högre än bedömningen. Det beror på en mängd faktorer såsom bedömning av ansökningar, 
förändringar i vår omvärld och hur mycket statsbidrag eller särskilda medel som kan fördelas 
mellan alla utbildningsinriktningar. 

 

 



  
 

 

 
 

 

 

 

            

Friskvård och 
kroppsvård 
 

Den här områdesanalysen omfattar de utbildningsinriktningar inom 
yrkeshögskolan som leder till arbete inom friskvård och kroppsvård. 
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Utfall ansökan YH-program 2024 

Utbildningsinriktningar Ansökningar Beviljade ansökningar 

Hudterapeut 
6 

varav en inom YH  
utan statsbidrag 

2  
varav en inom YH  
utan statsbidrag 

Massör 1 0 

Medicinsk massageterapeut 3 1 
Källa: MYH. 

Pågående och beslutade platser per utbildningsinriktning och slutår. 
Färgmarkeringen visa vilka år som kommande beslut kan påverka.  

Utbildningsinriktningar 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Hudterapeut 88 108 84    

Massör 28      

Medicinsk 
massageterapeut 

84 84 84 84 28  

Källa: MYH. 

Platser som beviljas efter ansökan 2025 påverkar i huvudsak slutåret 2028 beroende på 
utbildningarnas längd. Nya platser kan fyllas på vid varje ansökningsomgång och på så vis 
byggs utflödet på framåt. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myndigheten för yrkeshögskolan – Områdesanalys 2025                    8 
 
 
 

Resultat från genomförda utbildningar inom YH-
program 

Examensgraden de tre senaste slutåren. 

Utbildningsinriktningar 2021 2022 2023 

Hudterapeut 81 % 86 % 77 % 

Massör 45 % 42 % 54 % 

Medicinsk massageterapeut 46 % 40 % 56 % 

Totalt för yrkeshögskolan 70 % 68 % 68 % 

Källa: SCB. 

Resultat för andel i arbete och arbetets överensstämmelse med utbildningen ett år efter examen 
kan inte ges för någon av utbildningsinriktningarna. Men med en sammanräkning av de tre 
senaste åren kan resultat visas för hudterapeut och medicinsk massageterapeut. 

Andel i arbete och arbetets överensstämmelse med utbildningen året 
efter examen (avser examinerade 2021–2023 sammanräknat). 

  

 
Överensstämmelse arbete – utbildning 

Utbildnings- 
inriktningar 

Andel i arbete, 
procent 

Helt/till största 
delen, procent 

Till viss del, 
procent 

Inte alls, 
procent 

Hudterapeut 82 ± 7               55 ± 10 26 ± 9 18 ± 8 

Medicinsk 
massageterapeut 

 89 ± 9 69 ± 12 17 ± 9 14 ± 9 

Totalt för 
yrkeshögskolan 

88 ± 0 65 ± 0 25 ± 0 11 ± 0 

Felmarginal angiven med 95 procents konfidensintervall. 
Källa: MYH och SCB. 
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Andel outnyttjade platser per startår. 

Utbildningsinriktningar 2022 2023 2024 

Hudterapeut 3 % 8 % 7 % 

Massör 50 % 29 %  

Medicinsk massageterapeut 17 % 12 % 13 % 

Totalt för yrkeshögskolan 12 % 11 % 9 % 

Källa: MYH. 

Reflektion över resultat från genomförda utbildningar 
Examensgraden för hudterapeut ligger över genomsnittet för yrkeshögskolan medan 
examensgraden för massör och medicinsk massageterapeut ligger långt under genomsnittet.  

Resultatet för andel i arbete och arbetets överensstämmelse med utbildningen för medicinsk 
massageterapeut ligger ungefär i nivå med genomsnittet för yrkeshögskolan. Motsvarande 
resultat för hudterapeut ser ut att ligga något under genomsnittet. Det bör dock beaktas att 
resultaten är behäftade med viss osäkerhet. 

Resultatet för måttet ”inte alls”, som står för andel examinerade med ett arbete som inte alls 
överensstämmer med utbildningen, ser ut att ligga högre än genomsnittet för båda 
utbildningsinriktningar men även det resultatet är behäftat med viss osäkerhet. 

De tilldelade utbildningsplatserna för hudterapeut har nyttjats ganska väl de tre senaste åren. 
Andelen outnyttjade platser för medicinsk massageterapeut ligger något över genomsnittet för 
yrkeshögskolan. Det är dock en mycket hög andel outnyttjade platser för massör. 

Slutsats 
Examensgraden för de två inriktningarna inom massage ligger långt under yrkeshögskolans 
genomsnitt och skulle behöva öka till att åtminstone nå genomsnittet för yrkeshögskolan.  
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Efterfrågan på kompetens på 3–5 års sikt 

Det finns tre utbildningsinriktningar inom yrkeshögskolan med ett utbildningsutbud inom friskvård 
och kroppsvård. Områdesanalysen går först in på utbildningsinriktningen hudterapeut och går 
därefter vidare med inriktningarna massör och medicinsk massageterapeut. 

Hudterapeut 

En hudterapeut arbetar med olika typer av behandlingar för huden. Anställning kan vara på 
salong, klinik, apotek eller varuhus. Många väljer också att driva eget företag. 

Förutom det utbildningsutbud som finns via yrkeshögskolan finns privata skolor med utbildning 
som leder till auktorisation som hudterapeut. Det finns även möjlighet att gå som lärling hos en 
hudterapeutmästare i tre år. Utbildningen leder till gesällprov och auktorisation genom Sveriges 
Hudterapeuters Riksorganisation (SHR).  

SHR är en sammanslutning av cirka 2 000 auktoriserade hudterapeuter i Sverige. Drygt hälften 
av medlemmarna driver egen salong. SHR utfärdar auktorisation och ger medlemmar möjlighet 
att genomföra test för att erhålla gesäll- och mästarbrev och olika typer av certifikat. De anordnar 
även vidareutbildningar och föreläsningar. De senaste fem åren har SHR auktoriserat ungefär 
250 hudterapeuter per år. Det förekommer att hudterapeuter vidareutbildar sig till sjuksköterska 
för att kunna arbeta med flera behandlingar inom hudvårdsområdet. 

Enligt den kursplan som SHR har tagit fram för utbildning till hudterapeut, ska utbildningen bestå 
av minst 2 000 timmars planerad undervisningstid, varav 1 500 timmar ska vara lärarledd 
undervisning med 500 timmars kundpraktik. 2 000 timmar motsvarar 50 veckor. De utbildningar 
som finns inom yrkeshögskolan är ungefär 300 yrkeshögskolepoäng långa, eller 60 veckor, vilket 
motsvarar 1,5 års utbildningstid inom yrkeshögskolan. 

Branschen har haft en positiv utveckling och antalet medlemmar i SHR har mer än dubblerats 
sedan år 2000. Enligt SHR har skönhetsbranschen visat sig vara en dynamisk och lönsam 
sektor som har fortsatt att växa trots svåra ekonomiska perioder. Intresset för skönhetsprodukter 
har ökat och branschen har anpassat sig för att möta efterfrågan. Entreprenörer spelar en viktig 
roll genom att etablera egna salonger och skapa innovativa produkter. Branschen ser dock att 
kunder kommer att bli alltmer medvetna om vilken kompetens de som utför behandlingarna har, 
vilket kan leda till en ökad efterfrågan på auktoriserade hudterapeuter. 

Utbildning till hudterapeut leder till yrkesroller som ingår i yrkesgruppen 5142 – hudterapeuter. År 
2023 var antalet anställda i yrkesgruppen 1 247 och antalet egna företagare 582, enligt 
statistikmyndigheten SCB. Det finns ytterligare en yrkesgrupp, 5149 – övriga skönhets- och 
kroppsterapeuter, som kan vara relevant till viss del. Hudterapeuter som har breddat sin 
kompetens för att kunna arbeta med fler behandlingar skulle kunna tillhöra denna yrkesgrupp, 
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men det är oklart hur många det skulle kunna handla om. I den yrkesgruppen fanns det 2 584 
egna företagare och nästan lika många anställda. 

De egna företagarnas utbildningsbakgrund är inte känd men av de anställda hudterapeuterna 
var det 705 personer som hade gymnasial utbildning som högsta utbildningsnivå. Det var 367 
personer, som hade en eftergymnasial utbildning som var kortare än tre år. 90 personer hade en 
eftergymnasial utbildning som var tre år eller mer. Statistiken visar att en majoritet av de 
anställda endast har gymnasial utbildningsbakgrund. Det är dock inte troligt att statistiken fångar 
de med privat utbildning utanför yrkeshögskolan, därför kan det vara betydligt fler som har en 
eftergymnasial utbildning. 

Rekryteringsbehovet inom en viss yrkesroll påverkas bland annat av pensionsavgångar. I 
yrkesgruppen hudterapeuter var det enligt statistiken 94 anställda i åldersgruppen 55–59 år. Ett 
antagande är att de börjar gå i pension under perioden 2029–2033 med ett genomsnitt på cirka 
20 pensionsavgångar per år. Det är dock förmodligen inte alla pensionsavgångar som behöver 
ersättas med personer med yrkeshögskolekompetens, samtidigt som det kan finnas andra 
orsaker till att man lämnar yrket. Åldersfördelningen i gruppen egna företagare är inte känd men 
enligt SHR är det många av de äldre medlemmarna som driver egen salong. 

Massör och medicinsk massageterapeut  

De två utbildningsinriktningarna massör och medicinsk massageterapeut presenteras här 
tillsammans. Det är också benämningen på branschens yrkestitlar. Branschorganisationen för 
yrkesmassagen i Sverige, Svensk Massage, definierar de två yrkestitlarna som följer: 

Massör 
”En certifierad massörs verksamhetsområde omfattar att arbeta med massage och 
muskeltöjningar i friskvårdande och förebyggande syfte, att utreda och behandla enklare 
dysfunktioner och smärttillstånd i rörelse- och stödjeorganen samt att ge behandlingar i allmänt 
avslappningssyfte. En certifierad massör arbetar uteslutande med kroppens mjukdelsvävnader, 
det vill säga med muskler, hud och bindväv. Behandlingen sker genom att 
massören kombinerar massage och muskeltöjningstekniker och eventuellt även ger 
hemövningsinstruktioner.” 

Medicinsk massageterapeut  
”En certifierad medicinsk massageterapeut har utöver ovanstående kunskaper som certifierad 
massör också en grundlig kunskap om problem i rörelseapparaten, test- och 
undersökningsmetodik samt behandling av muskler och leder. Medicinsk Massageterapi är 
sjukvårdande, hälsobefrämjande och inriktar sig på att återfå och upprätthålla god fysisk funktion 
i samband med rörelse, aktivitet, hållning och hälsa.” 

Svensk Massage anger kunskaps- och utbildningsmål för den lägsta utbildningsnivå massörer 
ska uppnå för att vara yrkesverksamma. Anvisningarna är inte en läroplan utan mer till stöd och 
hjälp för de olika skolorna och deras lärarkårer vid planering av undervisningen.  
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Utbildning till massör ges främst via ett antal privata utbildningar och via folkhögskolan. En 
massör kan både jobba som anställd eller som egen företagare. Det är ganska vanligt med 
timanställning hos företag, på hotell och spaanläggningar. Merparten arbetar dock som egna 
företagare. Efterfrågan finns hos organisationer, inom idrottsrörelsen och hos privatpersoner. 
Svensk Massage certifierade cirka 200 massörer och cirka 65 medicinska massageterapeuter 
2024.  

Friskvårdsbidraget har varit och är en drivande faktor för efterfrågan. Det kan också ses som 
huvudsaklig orsak till att antalet anställda har växt de senaste tio åren. Tidigare arbetade 
massörer och medicinska massageterapeuter nästan uteslutande genom att bedriva eget 
företag. 

Det är ganska vanligt förekommande att massörer vidareutbildar sig till antingen medicinsk 
massageterapeut, fysioterapeut, naprapat eller kiropraktor. En yrkesutbildning till massör kan 
vara en bra grund för att känna på hur det är att arbeta med händerna.  

Enligt Svensk Massage finns det idag cirka 3 000 massörer och massageterapeuter. 
Branschorganisationen beskriver dock att det innan pandemin fanns mer än dubbelt så många, 
cirka 7 000, som arbetade i yrket och att flertalet av de som lämnade yrket då gick tillbaka till 
tidigare branscher och jobb. Efterfrågan på massörer och medicinska massageterapeuter 
beskrivs som god. 

Statistik från SCB visar att det var 1 366 anställda i yrkesgruppen 5143 – massörer och 
massageterapeuter år 2023. Antalet egna företagare uppgick till 2 997. Det var alltså mer än 
dubbelt så många som drev eget företag än som jobbade som anställda. De egna företagarnas 
utbildningsbakgrund är inte känd men av de anställda var det 505 personer som hade gymnasial 
utbildning som högsta utbildningsnivå. Det var 305 personer, som hade en eftergymnasial 
utbildning som var kortare än tre år. 177 personer hade en eftergymnasial utbildning som var tre 
år eller mer. Statistiken visar att de anställdas högsta utbildningsbakgrund fördelas ungefär lika 
mellan gymnasial och eftergymnasial utbildningsbakgrund. Det är dock inte troligt att statistiken 
fångar de med privat utbildning, därför kan det vara betydligt fler som har en eftergymnasial 
utbildning. 

Rekryteringsbehovet inom en viss yrkesroll påverkas bland annat av pensionsavgångar. I 
yrkesgruppen var det enligt statistiken 174 anställda i åldersgruppen 55–59 år. Ett antagande är 
att de börjar gå i pension under perioden 2029–2033 med ett genomsnitt på cirka 15 
pensionsavgångar per år. Det är dock förmodligen inte alla pensionsavgångar som behöver 
ersättas med personer med yrkeshögskolekompetens, samtidigt som det kan finnas andra 
orsaker till att man lämnar yrket. Åldersfördelningen i gruppen egna företagare är inte känd. 

Enligt Arbetsförmedlingens bedömning vid tidpunkten för publiceringen av denna 
områdesanalys, kommer det att vara stora möjligheter till arbete på fem års sikt.  
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YH-kurser – vidareutbildning för yrkesverksamma inom friskvård och 
kroppsvård 

För redan yrkesverksamma finns möjlighet till vidareutbildning genom YH-kurser. Enligt Svensk 
Massage kan det finnas en stor efterfrågan bland yrkesverksamma. 

Det saknas för närvarande beviljade platser inom friskvård och kroppsvård. 

 

  



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myndigheten för yrkeshögskolan – Områdesanalys 2025                    14 
 
 
 

Regionalt utbud och regional efterfrågan 

Nedanstående tabeller visar antal platser som avslutas per år i respektive region/län. Antal 
platser innebär tillgängliga utbildningsplatser och det är inte säkert att det motsvarar antal 
personer som examineras.  

Enligt Sveriges Hudterapeuters Riksorganisation (SHR) är det bra med en regional placering 
utifrån storstadslänen. Det skulle även vara befogat med förekomst av någon utbildning i norra 
delarna av landet menar SHR. 

Utbildningar till hudterapeut. Antal platser per region/län och slutår. 
Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka.  

Platser med slutår per län 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Skåne 20 20     

Stockholm       68 88 84    

Källa: MYH. 

Utbildningar till massör. Antal platser per region/län och slutår. 
Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka.  

Platser med slutår per län 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Östergötland 28      

Källa: MYH. 
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Utbildningar till medicinsk massageterapeut. Antal platser per region/län 
och slutår. Färgmarkeringen visar vilka år kommande beslut kan påverka.  

Platser med slutår per län 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Skåne 28 28 28 28   

Stockholm 28 28 28 28   

Östergötland 28 28 28 28 28  

Källa: MYH. 

Regionalt utvecklingsansvariga 

Myndigheten för också en dialog om efterfrågan på kompetens med regionernas 
utvecklingsansvariga (RUA). Regionerna besvarar varje år en enkät som myndigheten skickar ut 
vad gäller efterfrågan på kompetens för de olika utbildningsinriktningarna inom yrkeshögskolan. 
Det utbud som regionerna har svarat på var det som gällde 2024 och nya platser kan ha 
tillkommit sedan dess. Att en region inte svarar på vilka behov som finns, behöver inte betyda att 
det saknas efterfrågan på kompetens inom en utbildningsinriktning. Nedan presenteras en kort 
sammanfattning av de inkomna svaren. 

Hudterapeut 
Regionerna Skåne och Stockholms län har svarat att utbudet bör bibehållas. 

Medicinsk massageterapeut 
Region Skåne har svarat att utbudet bör bibehållas. 
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Bedömning av utveckling för nya platser inom YH-
program med start från 2026 

Som beskrivs inledningsvis i områdesanalysen är bedömningen inte ett facit över utfallet av 
årets ansökningsomgång inom yrkeshögskoleprogrammen. Antalet platser kan komma att bli 
färre eller fler än bedömningen. Det beror på en mängd faktorer såsom bedömning av 
ansökningar, förändringar i vår omvärld och hur mycket statsbidrag eller särskilda medel som 
kan fördelas mellan samtliga utbildningsinriktningar.  

Bedömningen kommer att ses över årligen i samband med att områdesanalyserna uppdateras. 

Hudterapeut 
Dimensioneringen av utbildningsplatser via yrkeshögskolan är för närvarande 85–110 platser per 
år.  

Bedömningen är att dimensioneringen till hudterapeut kan fortsätta enligt nuvarande nivåer. 

Massör och medicinsk massageterapeut 
Dimensioneringen av utbildningsplatser via yrkeshögskolan är för närvarande cirka 110 platser 
per år sammantaget varav 85 platser per år till medicinsk massageterapeut.  

De flesta massörer utbildas genom folkhögskolan eller via privata utbildningar. Yrkeshögskolan 
är dock den främsta utbildningsvägen för medicinsk massageterapeut. 

Bedömningen är att dimensioneringen till medicinsk massageterapeut kan fortsätta enligt 
nuvarande nivåer. 
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Definitioner 

Andel i arbete De examinerades sysselsättning följs upp årligen via en enkät. Det 
huvudsakliga syftet är att ta reda på hur stor andel av de examinerade 
som har ett arbete året efter examen och hur väl arbetet 
överensstämmer med utbildningen. 

Andel i arbete avser examinerade som har uppgett att de har arbete året 
efter sin examen. Studerande på utbildningar som inte ger examen eller 
som inte har tagit examen ingår inte i undersökningen. 

Arbetets överens- 
stämmelse med 
utbildningen 

Arbetets överensstämmelse med utbildningen, för examinerade som 
uppgett att de har ett arbete året efter sin examen, mäter hur väl arbetet 
överensstämmer med utbildningen enligt tre indelningar: helt eller till 
största delen, till viss del eller inte alls.  

Studerande på utbildningar som inte ger examen eller som inte har tagit 
examen ingår inte i undersökningen. 

Examensgrad Statistiska centralbyrån (SCB) är ansvarig för officiell statistik om 
yrkeshögskolan. Den officiella statistiken innehåller bland annat statistik 
om examinerade och examensgrad. 

Examensgrad beräknas som andel examinerade av antagna som 
bedrivit studier på utbildningar som ger examen. 

Examinerade avser antagna som har uppfyllt alla villkor för examen. 
Examinerade hänförs till det slutår som en utbildningsomgång har. 

För examinerade finns en eftersläpning i statistiken på grund av sena 
kompletteringar. Uppgifter för det senaste referensåret redovisas därför i 
november. 

Konfidensintervall Eftersom svarsbortfall förekommer är statistiken behäftad med viss 
osäkerhet. De redovisade procenttalen är därför skattningar med ett 95-
procentigt konfidensintervall, vilket innebär att det sanna värdet ligger 
inom ett visst intervall med 95 procents säkerhet. Intervallet skrivs ut 
bredvid punktskattningen (andelen) med symbolen ±, till exempel 90 ± 2. 
Det betyder att det sanna värdet, med 95 procents säkerhet ligger 
mellan 88 och 92 procent (SCB). 

Utnyttjade platser Outnyttjade platser avser summan av inställda platser och outnyttjade 
platser tre veckor efter start på varje enskild utbildningsomgång. 

SUN-inriktningar Svensk Utbildningsnomenklatur (SUN) är en klassificering av 
utbildningar som SCB ansvarar för. Den är en standard för klassificering 
av enskilda utbildningar samtidigt som den utgör ett system för 
aggregering av utbildningar till större grupper. Varje utbildning grupperas 
efter SUN-inriktning. Den mest aggregerade nivån är en position (en 
siffra). Den mest detaljerade nivån är fyra positioner (tre siffor och en 
bokstav). 

Myndigheten för yrkeshögskolan behöver dock kunna gruppera 
utbildningarna efter en mer detaljerad indelning än den officiella. Därför 
har myndigheten gjort en egen utvidgning av SUN genom att skapa en 
femte position bestående av ytterligare en bokstav. Syftet med den 
lokala utvidgningen är att komma närmare yrken och yrkesroller. 
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